
| 1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - 02/2021 
MONITORIA VOLUNTÁRIA 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA 
 

O Diretor da Faculdade Murialdo, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, conforme consta no Regimento da Instituição e aprovado pela Resolução - 

CONSUP N°17/2014, torna público o resultado final do Edital de Monitoria Voluntária do 

Curso de Graduação em Medicina Veterinária 02/2021. 

 

Unidade Curricular Professor-Orientador Vagas Alunos Selecionados 

Semiologia Veterinária I Priscila Medina da Costa 01 Suelen B. Alves 

Anatomia dos Animais 
Domésticos I 

Jordana Zimmermann 01 1º Kathery R. da 
Rosa 
2º Giovana P. de 
Barros 

Clínica de Grandes Animais II
  

Verônica Flores da Cunha 
Scheeren 

01 Nathalí C. Di Leta 

Semiologia Veterinária II Jordana Zimmermann 01 Suelen B. Alves 

Clínica de Grandes Animais I Jordana Zimmermann 02 Helena Marchesini 
Laís Baréa 

Doença das Aves  Mayra Vissotto Ribeiro 01 
Termo 
aditivo 

Marcelo Zanchin 

Obs.: os acadêmicos aprovados deverão contatar o professor responsável para os encaminhamentos 
legais e início das atividades a partir de 23 de agosto de 2021. 

 
Caxias do Sul, 19 de agosto de 2021 

 
 

 
 

Profª Fernanda Flores 
Coordenadora do curso de Medicina Veterinária 

 
 
 
 
 


